4. <sup>10</sup> Annat tilfelli stafs er figúra, ok er þat mynd eða vöxt stafanna, svá gjörr sem hér er ritað. Þriðja tilfelli stafs er mótt, ok er þat sjálf frammflutning stafa ok merking þeirra; fyrir þann sama

<sup>1)</sup> add. ex 748; om. W. — <sup>2)</sup> sic dedimus; af vfróðum, indoctis, W, quod perperam scriptum esse videtur; Rask conject: II (báðum) fróðum. — <sup>3)</sup> a [, af gðrvm mönnvm, 748. — <sup>4)</sup> hanc literam ex conjectura addidimus, quod etiam auctoritate fragmenti 748 nititur, ubi þ (sól) inter literas mox allatas numeratur. — <sup>5)</sup> a [: ær af svvm mönnvm með þessvm stöfvm taliðr í latinv, 748. — <sup>6)</sup> sic dedimus, 748 secuti, ubi legitur: eða eiginligv lioði; W legit: eða af æiginligvm. — <sup>7)</sup> stafrofi, add. 748. — <sup>8)</sup> sic jam dedit Raskius; Y in W, cui senior

lantur, eo quod majorem cum vocalibus similitudinem sonosque significantiores, quam ceterae consonantes, habent: hæ sunt R, L, Y, T, P; quibus literis non-nulli adnumerandum censem s in Latino alphabeto, eo quod sonum suum a vocali, ut ceteræ ejusmodi consonantes, incipiatis. Priscianus dicit, sive nomen literæ a vocali, sive a proprio sono incipiat, de potestate ejus inde concludi non posse, quemadmodum judicari potest ex hoc alphabeto, multisque aliis, in quibus omnes fere literæ, tam vocales, quam consonantes, a sono proprio incipiunt, suasque potestates perfecte retinent. In hoc (alphabeto) sunt quinque literæ, quas vocamus literas mutas, quales sunt \*, þ, Y, T, B, quæ literæ non ideo mutæ vocantur, quod soni expertes sint, sed quod exiguum habeant sonum, ratione vocalium habita, quemadmodum vir, bona familia oriundus, qui minorem quam ampli cognati sui dignitatem adeptus sit, nullius pretii esse existimatur.

4. Alterum literæ accidens est FIGURA, quæ est forma sive character literarum, ita expressa, ut modo scriptum est. Tertium literæ accidens est POTESTAS, quæ est ipsa literarum pronuntiatio et significatio; qua eadem

manus (J. O. Grunnar.) literam g superscripsit, sequentibus vero: d, k, t, b; P prave 748. — <sup>9)</sup> mannaðr, 748. — <sup>10)</sup> um tilfelli stafs, add. 748. Hic iterum incipit 757.

<sup>a)</sup> Isidor. Orig. Lib. I. cap. 3: "Semivocales dictæ, eo quod quiddam semisonum de vocalibus habeant; ab e quippe vocali incipiunt et desinunt in naturalem sonum, ut f, l, m." Prisc. I. 3, 8 hæc ex Servio attulit: "Semivocales sunt septem, quæ ita proferuntur, ut inchoent ab e litera, et desinant in naturalem sonum, ut ef, el, em, en, er, es" (cfr. Ramshorn, lat. Gramm. p. 1).